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e BALNEARIO
{55 CAMBORIU

Processo Prestacao de contas Lei 13.019/2014 - 1- 393/2025

De: PEDRON.-CGM-CI-CCC - DP
Para: SMA - CFMDCA - Contadoria FMDCA

Data: 08/12/2025 as 10:31:15

Setores envolvidos:

CGM - ClI - CCC, CGM - CI - CCC - DP, SMA - CFMDCA, SMA

BIBLIOTECA BEM VIVER - FMDCA - R$ 15.000,00.

Prezados,

Segue Parecer conforme solicitado.

Pedro Henrique
Contador

Anexos:
Parcela_11_2025_Termo_008 2023 Biblioteca_Bem_Viver_Protocolo_112_048_ 2025.pdf
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Processo Prestagéo de contas Lei 13.019/2014 - 393/2025 1555 CAMBORIO

Assunto: BIBLIOTECA BEM VIVER - FMDCA - R$ 15.000,00., Prestacao de contas Lei

13.019/2014
Via 1/2 Balneario Camborit/SC, 03 de Dezembro de 2025 as 11:22
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacéao faz parte do Processo Prestagao de contas Lei
13.019/2014 - 393/2025

Processo Prestacdo de contas Lei 13.019/2014 - 393/2025

A< PREFEITURA

Assunto: BIBLIOTECA BEM VIVER - FMDCA - R$ 15.000,00., Prestacao BALNEARIO

de contas Lei 13.019/2014 s CAMBORIU
Via 2/2 Balneario Camborit/SC, 03 de Dezembro de 2025 as 11:22
De: Para:
CGM - Cl - CCC - Departamento de Controle CGM -Cl - CCC - DP - Divisao de
de Convénios e Contratos Parcerias
Marilia Coelho da Rosa - Coordenadora A/C PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

Esta documentacao faz parte do Processo Prestacao de contas Lei
13.019/2014 - 393/2025

TERMO DE ENTREGA Nome legivel:
Recebido em: Assinatura:
/ / as__
RG/CPF:

Impresso em 08/12/2025 10:26:50 por PEDRO HENRIQUE NICHELE - Contador

https://bc.1doc.com.br/?pg=doc/folha_rosto&hash=4D3ACFCC085CC540DF 1EE5E9&itd=12&origem=atalho
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E
ADOLESCENTE

GVRYY PREFEITURA

BALNEARIO

PARECER REGULAR

Parcela n? 11/2025

Més Referéncia: NOVEMBRO/DEZEMBRO

Entidade: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

CNPJ: 07.935.740/0001-69

Termo n% 12 TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023

Nota de Empenho:

Fundo Repassador: FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA
CRIANCA E ADOLESCENTE

Data do Repasse: 27/11/2025

PARECER N2 11

Tratam os autos da prestagdo de contas de recursos repassados em 27 /11/2025 acerca da 112 Parcela do 12
TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N2 008/2023, no valor de R$ 15.000,00, o qual cobriu as despesas de

Novembro e Dezembro conforme Balancete exposto ao processo, cujo objeto de trabalho social é: “o atendimento

sociocultural a criangas e adolescentes em situagdo de vulnerabilidade social e suas familias, através da oferta de

atividades diversas para 28 criangas e adolescentes com idade de 7 a 14 anos, contribuindo para a integragao,

socializagdo e melhor desempenho escolar, conforme atividades de reforco escolar visando o aprimoramento do

portugués e da matematica aprendido no ensino regular; estimulagdo da expressdo verbal e corporal,

desenvolvimento da criatividade, autodisciplina entre outros”.

Da analise do processo de prestacdo de contas em epigrafe constatou-se a presenga dos elementos e
formalidades exigidos pela legislacdo vigente 13.019/201L4. Quanto aos documentos apresentados, entende-se

que os mesmos comprovam adequadamente a aplicacdo dos recursos nas finalidades para as quais foram

concedidos, bem como a realizagdo do objeto.

Assim, considera-se REGULAR em forma e conteudo a presente prestacdo de contas contendo L2 paginas.

Dessa forma, encaminhamos as prestagdes de contas para aprovagao e arquivamento.

Sendo estas as consideragdes, submetem-se aos autos a apreciagdo de Vossa Senhoria.

Balneario Camborit, O5 de dezembro de 2025

PEDRO HENRIQUE NICHELE
Mat. n2 37869 / Decreto n? 12.135

De acordo,
A Sr(a). Secretério(a), para deliberacgado

Em, / /

Omar Tomalih

Secretaria de Assisténcia Social, Mulher e Familia

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cddigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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% Aibltecs Comandtdris Bem Yiver
o Rua Peru, 938, B Mecoes, Balneino CamborinS5C CEP 8813k 1H
Fang: (47) 99940 084 smil: Bih ZERini THh

Ler & Procisn

1% ADITIVO AQ TERMO DE COLABORACAD FMDCA N* 0B/2023

Il - BALANCETE DE PRESTACAD DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 1

| MES E AND 1172025 | ANERD O

UNIDADE COMCEDEMTE: Predeitura Municipal de Balnedrio Camboria

COMPLEMEMNTL: Funde Municipal 404 Direitos 44 Criangs e do Adolescente — FMOCA Municipse de Balnedrio
Camboriu/as

ORDENMADOR DA DESPESA: Omar Mohamad Al Toeralih

ENTIDADE BEMEFCIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das MacGes

CHFL O7.935.740/0001-69 FOME: 995949 19584
ENDERECTr: Fua Peru, 938, Bairra das Maches, Balnedrico Cambori/5C CEP: BB.338-105
E-MAN - Emal: fiasmenachafiyahoo oom. br
FESPLONSAYEL: Lias Menacho CFF: 722 405 047-459
ROTA OE EMPEMHD M* 1072025 ChTA VALOR R$ 15.000,00
COMVENIO N® FMBCSEAG n° OB/2023 L TA: REFASSE EM: 27/11/ 2025
ALUTORIZACAD LEGISLATIVA & D TA: FMOCA N OBf20235
HISTCRICO FIEL DA FRMALIADE:
DOEUMENTO HISTHRC
T B FECERIMENTOS| FARGAMENTOR
Salde anteror rendimeantos 0.0
22028 | Parcels 11 Termo de colaboragéo 15000, 00
222 | Pagto energia elétrica 45,80
2u/2028 | Pegte sluguel més de novembro Tl
i 2012028 | Preat. de saenagos - coordenacdo 04, E1
RRA 2uri12008 | Preatagdo de senvico- professor 2452, 10
RifA 28/11/2028 | Prestagao de esrvigo- professor LELA,EO
MF 208 01/12/2028 | Honorarios contabilidada B57.00
GRS otit2raais | Pagio guls de previd&ncia social kT )
MF 3081 01/ 12f02s | Servico P. Juridics - trameporta 400,00
MF 10871448 otiizi2oe8 | Material de consumo merceana 455 10
otft2/202% | Recursos propsios £,80
MF 10873030 0122028 | Material de consumo/assedos 450,00
Totais 16005, 80 15005, 00

Balnearia Cambarie, 02 de dezembro de 2025

LLQ/J WMMAD - S
BibBoteca Comunitdna Bem Viver- s cestors CONTADCRITED OONTARLIDADE LASS HONE E CARGD|
Lias Menacha - Prazidanta
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Consultas - Extrato de conta corrento

G2034-3 B.C.EEM-VIVER CONVENIO
de 17711 1 2025 a0 (121 2025

Lofe Histdrico Dacuinenla

0I000 D00 Salda Anbarior

TI0iS  E7D Trarsferéncia recebida 551.480.000.100.140
2711 16:33 PMBE FMDCA MOVIMENTD

13105 109 Pegamento de Boleto 12801
CELESC DISTRIBUICGAD 5.A

13105 144 Pix - Enviado 1Za0z
2811 11:20 Lias Meracho

13105 144 Pix - Enviado 112303
2811 11:20 MARIA APARECIDA FERRACINI

01489 144 Pix - Enviado 120101
29511 09:34 LEDIANE DA SILVA MENACHOD

01489 144 Pix - Enviado 120,102
2911 09:35 SABRINA DE PAULA SANDRI

01489 109 Pagamento o Bolato 120,103
FACTOS CONTABILIDADE

11105 375 knpostos 120,104
RFB-DARF CODIE0 DE BARRAS

01489 144 Pix - Enviado 120,105
0112 15115 TRANSPORTE COLETIVO FLAVI

01489 T44 Pix - Enviado 120,108
0112 1516 VIGS EXPRESS

OI0G  E21 P - Recebido 1.E27.259.812.212
0112 18:27 17820049000185 RAIZ COMSUL

01489 [44 Pix - Enviado 120107
01712 15:32 ADRIANA HOTAR|

0I000 S8LSALDO

Z356011630891135010
01M12/2025 16:33.53

Valar R3

15.000,00 &

A5.E1 D

1.740,00

1B04.EB1 D

249200 D

181560 D

EST.0O D

igas oD

400,00 D

455,00 I

5E1C

450,00 I

Sakla
0,o1c
15.000,00 &

BISOEAC

0o1c

Transagio efetuada com sucesso par: JEBI2532 LIAS MEMNACHD.
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Baurro das Nagoes, Balnearno Camboruy'SC CEP B5.338-105
Fone: (47) 99949 1984 bibliotecacomunitardabemvivengmall. com

Ler & preciso

RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDEREGO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagbes

CIDADE: Balneario Camborid ESTADO: SC
CNPJ: 07.935.740/0001-69

N® D) TERMU) N'" DA PARCELA N DO EMPENHO VALOR
08/ 2023 11/2025 1072025 RS 15.000,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de
Balneario Camborid, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente, inscrito no CNPJ n® 83.102.285/0001-07, a importancia
acima discriminada, referente a 11* parcela do Convénio PMBC/ASSP n"
08/2023 — FMDCA, n° 0B/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total
quitagdo ao presente recibo

Balneario Camboritd, 10 de novembro de 2025

Lias Menacho ‘Alcen Picon roli
Presidente T reiro
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| Biblioteca Comunitaria Bem Viver
A‘_’ Rua Peru, 338, Bairmo das Magges, Balnearic Camboria/SC CEP 83.338-105

- Fone: (47) 353945 1984 hibliotecacomunioriabemviver@gmail.com
Ler & precisa

DEMOMNSTRATIVO DE REPASSE FINANCEIRO
ENTIDADE BEENEFICIARIA: BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO BAIRRO DAS
NACOES
ENDEREGO: Rua Peru N? 938 Bairre das Magdes
CIDADESUF: Balneario Camboril — 5C
CHPJ: 07.935.740/0001-69
NATUREZA DO REPASSE: Subvengido Social

OBJETO DA PARCERIA: Atendiments soclocultural a erlangasfadolescentes em situagdo de
vulnerabllidade social e suas famillas através da oferta de atividades diversas para 28
criangasfadolescentas com dade de 07 a 14 anos contribuinds para a Integra¢do, socializagio e
melhor desempenho escolar.

Valor total do repasse: RE 180.000,00 {Cento & oitenta mil reais)

Vigéncia: O prazo desle termo € de 12 (doze) meses, a contar a partir de janeiro de 2025.

TERMO DE COLABORAGAQICONVENIO: 08/2023

N® PARCELA: 12

N® DO EMPENHO: 10/2025

VALOR: RS 15.000,00

FORMA DE PAGAMEMNTO: Transferéncia bancaria para conta indicada pela entidade beneficidria.
N°® DA CONTA: Agéncia: 1489-3 ofc 62054-8

Gestor do Convénio: Pedro Henrigue Nichels

Matricula: 37869

Balnearo Camborid, 02 de derembro de 2025

Lias Menacho
Presidente - Biblioteca Bem Viver

Gestor do Fundo Repassador

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagoes, Balneano Camborin/SC CEP BE.338-105
Fone: (47) 994940 1984 bibliotecacomunitadabemviverfgmail. com

Ler é preciso

RECIBO

MOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagbes
ENDERECO: Rua Peru n® 938 Bairro das Macdes

CIDADE: Balnearic Camborit ESTADO: SC
CNPJ: 07.935.740/0001-69

N DO TERMO N DA PARCELA | N' DO EMPENHO YALOR
082023 122025 102025 RE13.000,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de
Balneario Cambeoriu, por meio do Funde Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente, inscritc no CNPJ n® 83.102.285/0001-07, a importancia
acima discriminada, referente 4 12® parcela do Convénio PMBC/ASSP n®
08/2023 — FMDCA n° 08/2023.

A transferéncia bancaria consfitui documento habil para conferir plena e total
quitagdo ao presente recibo

Lias Menacho Uﬁluu_ﬁmu scaroli
Presidente T reiro

Balnearic Camborid, 02 de dezembro de 2025

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES
CNPJ: 07.935.740/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado gue vierem a ser apuradas, é cerificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administraglo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no Ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do pardgrafo Unico do art. 11 da Lel n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desta certiddo estd condicionada a verificagio de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:fb.gov.br> ou <htip://'www.pgfn.gov.br=,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 17:28:31 do dia 14/11/2025 <hora e data de Brasilia=.

Vélida até 13/05/2026.

Cadigo de controle da ceridéo: 2EEA.J4ET7.BE95.T4AF

Qualquer rasura ou emenda invalidars esle documento.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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ESTADD DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAD NEGATIVA DE DERITOS ESTADUAIS

Kome mofosacall: BIBLIOTECA COMURITARIA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS NACDES

CHPACRE: 0F 235,740,/ D001 -69
|SolcRants s insciglic o Cedastro de Congribulsbey de ICMS/5C)

Esta certidio & wilida para o ndmaro do CPF ou CNP) informada pelo solicitants, gue nio consta da bass de dados
da Secretaria de Estado da Fazenda,

0 nome & o CPF ou CMP) informados pelo solictasts deves ser conferidos com a documantagio pessoal do
portadaor,

Ressalvando o direito da Farenda Estadual de inscrewer e cobrar as dividas gue vierem a ser apuradas, € certificado
gue ndo comstam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte adma identificado, relativas aos tributos;
divida ativa e demsails débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dirpasicive Legat Led il 355G, At 15
Wi e e ol permid B o FAOAN R4
Dasa de emimlo 197082005 2239106
Vabade [Led n® 393856, Art. 158); 154902008

A mwenticidsce desin cersidio deverd ser confierads ro pdgira de Secretara de Detsdo da Faaends mo Dnierrnet, noo endems;
hittpd s, pet,pe o be

Bita o i i
I prania @am: 03711/202% 07 -AE0L

it oot HCEIUGA O EETALE 8 FASEN B - S0y 91 P00 4 - Canafeera: SR 1500E
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s Dinamarcs, 220 - Badmo dos Kaghes - BA 338900 - Bal nedrin Camboritly 5C

% Prefeitura Municipal de Balneario Camborid 8 s
=

ONP: B3 L0 2B5A0000-07 Fones (ATIIER- 7000 Pigina
g ey b s g b L/
| Certidio Negativa de Débitos |
Numero: 2024454209/2025
Data de emissdo: 03/11/2025
Nome/Razdo Social
Contribuinta: BIELIOTECA cununrni.m BEM VIVER DO BAIRRO DAS H.I.-I,'.ﬁ
Céd. contribuinte: 137243 CPF/CNPI: 07.935.740/0001-69
Inscricio estadual:
Endereco/Localizacio
Logradouro: PERL Nimero: 938
Compl: CEP; BE.338-105
Balrro: DAS NACOES
Cidade: Balnedrio Camborid Estado: SC
Finalidade
Certidao de Débitos
Validada
Esta certidao tem validade até 01/02/2026,
Aviso
NAO CONSTAM débitos constituidos em aberto para o sujeito passive acima até a data de emissdo desta
certidao,

Ressalvado o direito a Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito
passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que NAO CONSTAM PENDENCIAS em seu
nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Prefeitura Municipal de Balneério Camborid.

Para a vabidagio do documenio acesss o QRCode ou
nie portal da Prefeiturs uillize a chave de validagic,

AEIE A el T 2 B Sl b 3 33 1 BOLZFER

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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CAIXA

CAlXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  07.935.740/0001-69
Razao
Social:
Endereco: R PERU 938 / NACOES / BALNEARIO CAMBORIU / 5C / 88338-105

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicae que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer debitos referentes a contribuicbes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagtes com o FGTS.

Validade:14/11/2025 a 13/12/2025

Certificacdo Namero: 2025111407102183090876

Informacgdo obtida em 02/12/2025 11:53:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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PODER JUDICIARID
JUSTICA D TEASALHO

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEEITOS TRABALHISTAS

Nespe: BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NACOES (MATRIZ
E FILIAIS)

CHNPJ: OF 93574050001 -69

Certidac n?: TOBIBETA 2025

Expadigac: 1941152025, as OB-48:07

Validade: 1870652026 - 180 {cento & oiventa) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER 00 BAIRRD DAS NACOES
(MATRIZ E FILIALIS}, inscrito{a)l no CHNPJ sob o n® 07.935.740/0001-69,
MAD CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.

Certidao emitida com base nos arts. B42-A e BEI-A da Consolidagaso
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis na.® 12.440/20011 &
1346772017, & no Ave 0172022 da OGJIT, de 21 de janeiro de 2022,
0s dados constantes desta Certidac sio de respansabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relagio
a todos os seus estabelecimentos, agénclas ou Filials.

A aceitacao desta certidao condiclona-se & verificagas de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (htop:/ www_ tst. jus. br) .

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMACAD IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constcam os dados
necessarios &4 ldentificagic das pesscas naturals e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quante as obrigaches
estabelecidas es sentenga condenataria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernante aos
recolhimentos previdenclarios, a honorarios, a custas, a
aenalunentas au a recolhimentos decerminades em lel; ow decorrentes
de execugio de acordes firmados perante o Ministeério Poblico do
Trabalho, Comissaos de Conciliagdo Prévia ou demais citvelos que, por
disposicao legal, contiver forga exsecutiva.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU ] roey PREFEITURA

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL, MULHER E FAMILIA ~>2 BALNEARIO

FUNDO MUNICIPAL DE DIREITO DA CRIANCA E ADOLESCENTE o z
=75 CAMBORIU

PRESTACAO DE CONTAS

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

ADITIVO TC FMDCA N° 008/2023 — PARCELA N¢ 11/2025

NOVEMBRO/DEZEMBRO 2025

Balneario Camborit Capital Catarinense do Turismo - CNPJ 83.102. 285 /0001 - 07
Rua Dinamarca, 320 Pago Municipal - CEP 88338-900 (47) 3267-7000

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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% Aibltecs Comandtdris Bem Yiver
o Rua Peru, 938, B Mecoes, Balneino CamborinS5C CEP 8813k 1H
Fang: (47) 99940 084 smil: Bih ZERini THh

Ler & Procisn

1% ADITIVO AQ TERMO DE COLABORACAD FMDCA N* 0B/2023

Il - BALANCETE DE PRESTACAD DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS- ETAPA 1

| MES E AND 1172025 | ANERD O

UNIDADE COMCEDEMTE: Predeitura Municipal de Balnedrio Camboria

COMPLEMEMNTL: Funde Municipal 404 Direitos 44 Criangs e do Adolescente — FMOCA Municipse de Balnedrio
Camboriu/as

ORDENMADOR DA DESPESA: Omar Mohamad Al Toeralih

ENTIDADE BEMEFCIADA: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das MacGes

CHFL O7.935.740/0001-69 FOME: 995949 19584
ENDERECTr: Fua Peru, 938, Bairra das Maches, Balnedrico Cambori/5C CEP: BB.338-105
E-MAN - Emal: fiasmenachafiyahoo oom. br
FESPLONSAYEL: Lias Menacho LCFF:
ROTA OE EMPEMHD M* 1072025 ChTA VALOR R$ 15.000,00
COMVENIO N® FMBCSEAG n° OB/2023 L TA: REFASSE EM: 27/11/ 2025
ALUTORIZACAD LEGISLATIVA & D TA: FMOCA N OBf20235
HISTCRICO FIEL DA FRMALIADE:
DOCUMENTO HIS TR
R Bk FECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
Salde anteror rendimeantos 0.0
22028 | Parcels 11 Termo de colaboragéo 15000, 00
222 | Pagto energia elétrica 45,80
2u/2028 | Pegte sluguel més de novembro Tl
i 2012028 | Preat. de saenagos - coordenacdo 04, E1
) 2yin/202e | Preatagdo de sanvigo- profassor 2442, b0
RPa 28/11/2028 | Prestagao de esrvigo- professor 1515 60
MF 208 01/12/2028 | Honorarios contabilidada B57.00
GRS otit2raais | Pagio guls de previd&ncia social kT )
MF 3081 01/ 12f02s | Servico P. Juridics - trameporta 400,00
MF 10872445 otf12/2028 | Material de consumo merceans 455 00
otft2/202% | Recursos propsios £,80
MF 10873030 0122028 | Material de consumo/assedos 450,00
Totals 180408, 80 16008, 80

Balnearia Cambarie, 02 de dezembro de 2025

LLQ/J WMMAD - S
BibBoteca Comunitdna Bem Viver- s cestors CONTADCRITED OONTARLIDADE LASS HONE E CARGD|
Lias Menacha - Prazidanta
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) visaalizar Pix egrupados

]

Cliente - Conta atual

Agineia

Canla corranle

FParicda da
axirala

Langamembos

[

balancels meoniments - Qfigen

aTM120zs
2T112025

ZEI20Z5

ZEMNEDZES

2BM1E0ZS

D11 22025

D11 22025

D 22025

D 22025

01122025

DM 22025

D 22025

D 22025

D 22025

0and
14E3

oo0nd

0anad

1469

1469

1463

0anad

1469

1463

14E3

1463

0anad

Consultas - Extrato de conta corrento

G2034-3 B.C.EEM-VIVER CONVENIO
de 17711 1 2025 a0 (121 2025

Lofe Histdrico Dacuinenla

0I000 D00 Salda Anbarior

TI0iS  E7D Trarsferéncia recebida 551.480.000.100.140
2711 16:33 PMBE FMDCA MOVIMENTD

13105 109 Pegamento de Boleto 12801
CELESC DISTRIBUICGAD 5.A

13105 144 Pix - Enviado 1Za0z
2811 11:20 Lias Meracho

13105 144 Pix - Enviado 112303
2811 11:20 MARIA APARECIDA FERRACINI

01489 144 Pix - Enviado 120101
29511 09:34 LEDIANE DA SILVA MENACHOD

01489 144 Pix - Enviado 120,102
2911 09:35 SABRINA DE PAULA SANDRI

01489 109 Pagamento o Bolato 120,103
FACTOS CONTABILIDADE

11105 375 knpostos 120,104
RFB-DARF CODIE0 DE BARRAS

01489 144 Pix - Enviado 120,105
0112 15115 TRANSPORTE COLETIVO FLAVI

01489 T44 Pix - Enviado 120,108
0112 1516 VIGS EXPRESS

OI0G  E21 P - Recebido 1.E27.259.812.212

01489 [44 Pix - Enviado 120107
01712 15:32 ADRIANA HOTAR|

0I000 S8LSALDO

Z356011630891135010
01M12/2025 16:33.53

Valar R3

15.000,00 &

A5.E1 D

1.740,00

1B04.EB1 D

249200 D

181560 D

EST.0O D

igas oD

400,00 D

455,00 I

5E1C

450,00 I

Sakla
0,o1c
15.000,00 &

BISOEAC

0o1c

Transagio efetuada com sucesso par: JEBI2532 LIAS MEMNACHD.
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
Rua Peru, 938, Baurro das Nagoes, Balnearno Camboruy'SC CEP B5.338-105
Fone: (47) 99949 1984 bibliotecacomunitardabemvivengmall. com

Ler & preciso

RECIBO

NOME: Biblioteca Comunitaria Bem Viver do Bairro das Nagdes
ENDEREGO: Rua Peru n® 938 Bairro das Nagbes

CIDADE: Balneario Camborid ESTADO: SC
CNPJ: 07.935.740/0001-69

N® D) TERMU) N'" DA PARCELA N DO EMPENHO VALOR
08/ 2023 11/2025 1072025 RS 15.000,00

Declaramos, para os devidos fins, que recebemos da Prefeitura Municipal de
Balneario Camborid, por meio do Fundo Municipal dos Direitos da Crianga
e do Adolescente, inscrito no CNPJ n® 83.102.285/0001-07, a importancia
acima discriminada, referente a 11* parcela do Convénio PMBC/ASSP n"
08/2023 — FMDCA, n° 0B/2023.

A transferéncia bancaria constitui documento habil para conferir plena e total
quitagdo ao presente recibo

Balneario Camboritd, 10 de novembro de 2025

Lias Menacho ‘Alcen Picon roli
Presidente T reiro
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Biblioteca Comunitiria Bem Viver
i, Y34, Bairro das Nagdes, Balnedrio Camborid/SC CEP 88 338-105
TYo9940 1984 e-mail: bibliotecacomunitariabemviverf@gmail .com

Ler & preciso

DECLARACAO

Declaramos, para os devidos fins, que o valor de R$ 15.000,00 (quinze mil
reais), recebido do Municipio de Balneario Camboril, referente a 112 parcela do 1° Aditiva ao
Termo de Colaboragido FMDCA n® 08/2023, foi integralmente aplicado nas agbes previstas no
referido instrumento de colabaragio. Esclarecemos ainda que foi i realizado complemento com
recursos proprios no valor de R$ 5,80 (Cinco reais e oitenta centavos) utilizados para
pagamento de NF n® 10573030.

QOutrossim, declaramos ainda que a documentacgéo comprobatoria da realizagao
das despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presenie declaracgéo aos dois
dias do més de dezembro de 2025.

Lias Menacho

Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Presidente

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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ﬁ Biblicteca Comunitaria Bem Viver
Rua Peru, 938, Bairro das Nagges, Balneario Camborin/5C CEP 88.338-105 Fone:
Ler & preciso (47) 99949 1984 hiblistecocomunitanabemviverfgmail.com

DECLARAGAO DE RECEBIMENTO DE MERCADORIAS

Declaramos, para os devidos fins, que a BIELIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER DO
BAIRRO DAS NACOES inscrita no CNP.J sob n® 07.935.740/0001-69 , com sede a Rua
Peru n° 938, Bairro das Nagdes, municipio de Balneario Camborit/SC recebeu em

perfeitas condigies os servigos e as mercadorias discriminadas nas Notas Fiscais: NF
2091, NF 10573030 e NF 10572445

As mercadorias foram conferidas no ato da entrega e encontram-se de acordo com os
guantitativos e especificagoes constantes nas referidas Notas Fiscais.

Por ser a expressao da verdade, firmamos a presente.

Balneario Camborid, 01 de dezembro de 2025

duen Mmoo
Lias Menache
Presidente Biblioteca Bem Viver

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



Biblioteca Comunitiria Bem Viver
CHPJ: 07.935.740:0001-69 Rua Peru, 938, Bairro das Naghes, Balnednio
Cambori/SC CEP 88.338-105 c-mail: lissmenacho@yahoo.com.br

PARECER CONSELHO FISCAL

1°* TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N° 08/2023

Através da analise dos documentos comprobatorios das despesas referente a etapa 11
do Projeto Despertar relativo ao 1*TERMO ADITIVO AO TC FMDCA N°® 08//2023, o
Conselho Fiscal da Biblioteca Comunitéria Bem Viver do Bairmo das Nagdes aprova o
balancete apresentado e cerlifica que os recursos recebidos foram aplicados
integralmente em agdes objeto do mesmo.

e O

Ison Antoninho Gutz JOdi I:Mﬂ‘.l"'ﬂ:ﬁ'lﬁm
;/

m%ﬁLmdindﬂmﬂm—ﬂ“ NAR 1R4 JRANA

0 S Sﬂmcurha cDF? 70 59930

Balneario CamboriwsC, 02 / 12 12045
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28/11/2025, 15:20 Banco do Brasil

Z G2362815155577151
Consultas - Emissdo de comprovantes 2BITN2025 1519:58

28/11/2025 - BANCO 00 BRASIL -  15:19:58

148981489 eae1

COMPROVANTE DE POGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

BCO BRADESCO S.A.
2379834800902058050112201361368311 2850002009580
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD 5.4

MOME FAMTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD 5.4

CNPY: @8.336.783/0001-98

BENEFICIARIO FIMAL:

CELESC DISTRIBUICAD 5.4

CNP): 88.336.783/8001-98

PAGADOR :

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO

CNPJ{ 87.935.748/8001-69

KR . DOCUMENTO 112,881
DATA DE VENCIMEMTO BB/12/26825
DATA DO PAGAMENTO 28/11/2825
VALOR DO DOCUMENTO 95,88
VALOR COBRADD 95,88

Central de Atendimento BB

4884 @sel Capitais e regices metropolitamas
BEGE 729 20801 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BE@d 729 8722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

ODuvidoria

BEBE 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, 5SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
BEBE 729 BEEE

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouwidoria.

Transagio sefetuada com sucesso por: JES32592 LIAS MENACHO.
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RECIBO DE ALUGUEL

N?: 11

| RS 1.740.00

Recebi da

a importancia de

referente a

Endereco:
CNPJ
Emitente:

CPF:

Data:

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM VIVER

Hum mil e setecentos e guarenta reais

Taxa de locacdo de imdvel do més de novembro de
2025

Localizado na Rua Peru n® 938, Bairro das Nacgdes,
Balneario Camborit/SC

07.835.740/001-69

Lias Menacho

28 de novembro de 2025

Lias Menacho

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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2811720285, 15:20 Banco do Brasil

& G3362815155577151
Consultas - Emissdo de comprovantes 2801112025 15:30:25

SISEE - SISTEMA DE INFORMACDES BANCO DO BRASIL

28/11/2025 - AUTOATENDIMENTD - 15.20.25

1489381489 2881

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 14859-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE & TRANSACAD

1o: EROBOAEG028251128141310615168222
CHPI DO PAGADOR: 7.935.748,/8081-69
VALOR: R$1.748, 08
TARIFA: 18,80
DATA: 2B/11/2025 - 11:20:22
DESCRICAD: ALUGUEL MES DE MOVEMBRO

PAGO PARA: Lias Menacho

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com walor maximo de R$18,88. O walor definitiwvo
poderd ser consultade no BBOPI.

Notificacao enviada em: 28/11/2825 - 11:28:23

DOCUMENTO: 112882
AUTENTICACAD SISBE: 8.940.051.DFB. TE4, 9C2

Central de Atendimento BB
4884 BEa1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BESE 719 8712

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Cuvidoria

BEDE 719 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
BEBE 719 D8EB

Informacoes, reclamacees, cancelamento de cartao
e putros produtos e servicos de Ouwvidoria.

Transagdo sfetuads com sucesso por: JES32552 LIAS MENACHOD.
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Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 30/11/2025

Enderego : RUA PERU, 938
CMNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacdo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 3.804,61

(tres mil oitocentos e quatro reais e sessenta e um centavos)

\erba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 4.500,00
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 495,00
9151 | L.R. 22,50 200,39
[ee]
o
o
0
[a)
—
e}
<
<
[a)
o
[se]
4.500,00 695,39|©
Liquido =>> 3.804,61
Nome : MARIA APARECIDA FERRACINI PICONI Inscricao do INSS:
CPF:’

BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2025.

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Assinatura

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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2811/2025, 15:20

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

G36281515857 7151
2BM1/2025 15:20:53

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

2E/11/2825 - AUTOATENDIMENTD - 15.28.53

1489301489 2ae1
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: B62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

1n: EBRORGABEZA2511 26141445003 7HB484
CNPI DO PAGADOR: 7.935.748/0081-69
VALOR:: R$3.884, 61
TARIFA: R$18, 68
DATA: 2B/11/2825 - 11:28:52

PAGO PARA: Maria A F Piconi

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,9%X,
com valor maximo de R$1é,88. O valor definitive
poderd ser consultado no BBOPI.

Notificacao enviada e

DOCUMENTO: 112883
AUTENTLCACAD SISBE

Central de Atendimento BB
4884 8881

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEBE 729 8722

Informacoes, reclamacees, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

oEBe 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nas  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
BEGE 729 BEES

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e putros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagso efetuads com sucesso por JE932552 LIAS MENACHD.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servigo : 30/11/2025 RECIBO DE
Enderego : RUA PERU, 938 PRESTAGCAO
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo : DE SERVICOS
Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servigos abaixo relacionados, a importéncia de R$ 2.492,00
(dois mil quatrocentas e noventa e dois reais)
Verba | Descrigao Referéncia | Vencimentos Desconto
30 | Honorario Autdnomo 2.800,00 é
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 308,004
<
la
o
9
[{e
LL
N
N
g
e
ki
[«
[¢
g
2.800,00 308.0@
Liguido >>> 2.492,00:4
Nome : LEDIANE DA SILVA MENACHO Inscrigéo do INSS
CPF
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2025.
Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao. Assinatura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/2RE6-3BD4-A61D-80F

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



011212025, 11:.02

g Consultas - Emissdo de comprovantes
. (75 -

Banco do Brasil

G338071105882274T1
011272025 11:02:44

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

81/12/2825 - AUTOATENDIMENTO = 11.82.44

1485381489 Beal
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.054-8
SEsssss=sssssssssssssssssssssssss

SOBRE A TRAMNSACAD

sREseanmEEeaanns

jitH EQG220888282511291231 24580214818
CNP] DO PAGADDR : 7.935.748/0081-569
VALOR: R$2.492,00
TARIFA: R$@,88
DATA : 29/11/2825 - B9:34:52

PAGD PARA: Lediane 5 Menacho

Esta transagdo pode ser tarifada em até 8,99%,

com valor maximo de R$1@,00. O valor definitive
podera ser consiltado no BBOP].

Motificacao enviada em: 29/11/2825 - @9:34:52

EEEssEsEEaEsEsEEEsSEEEESaEEEESEEESESEEEEEEEEaEES

DOCUMENTO: 128181

AUTENTICACAD SISBE: E.1B89.471.DBE.462.5A3

EEssEssEssEEssEEESSESEEEEEEEEEEEEIEEEEEEEEESEEES

Central de Atendimento BE

4884 ooel

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

bae@ 729 ariz

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos & servicos.

Ouvidoria

e3ee 723 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habitwais agencia, SAC e Demais canais de
atendimenta.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
e3ge 729 0083

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efeluada com sucesso por JEB3Z552 LIAS MENACHO,

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



Empresa : 1000 - BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO Data do servico : 30/11/2025

Endereco : RUA PERU, 938
CNPJ/CEI : 07.935.740/0001-69  Centro de Custo :

RECIBO DE
PRESTACAO
DE SERVICOS

Recebi da empresa acima identificada, pela prestacéo de servigos abaixo relacionados, a importancia de R$ 1.815,60

(um mil oitocentos e quinze reais e sessenta centavos)

Verba | Descricdo Referéncia | Vencimentos Descontos
30 | Honorario Autdnomo 2.040,00 by
9105 | Inss Contribuinte Individual 11,00 22414@
3
<
<
fa)
[aa]
™
)
LL
N
N
3
°
8
o
(0]
2.040,00 224,48
Liguido >>> 1.815,6

Nome : SABRINA DE PAULA SANDRI
CPF:
BALNEARIO CAMBORIU, 30 de Novembro de 2025.

Inscrigao do INSS:

Este recibo deve ser guardado durante 10(dez) anos para efeito de fiscalizagao.

Assinatura

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 E

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

o



01/12/2025, 11:03

Banco do Brasil

g GI380110588227471
Consultas - Emissdo de comprovantes 0171212025 14:03:08

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCD DO BRASIL

81/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.83.88

1489301489 ool

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENWIO

ID: EBBeASaBa282511291232468609551688
CHNP] DO PAGADOR : 7.935.748,/8081-69
VALDR: R$1.815,68
TARIFA: R§8, 88
DATA: 29/1172825 - B9:35:21

PAGD PARA: Sabrina Paula Sandri

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,99%,
com valor maximo de R$18,88. O valor definitiwo
poderd ser consultade no BBODPI.

Notificacao enviada em: 29/11/2825 - e9:35:21

DOCUMENTO: 12@i1e2
AUTENTICACAD SISBB:

4d8d BEe1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BEed 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BEL8 7219 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes awditives ou fala
BEBE 729 DBEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouwidoria.

Transagio sfetuada com sucesso por: JEG32592 LIAS MENACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH

—h
(¥

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



MUNICIFIO DE BALMNEARIO

* DANFSe v1.0 CAMBORIL
Documento Auxiliar da NFS-a SECHETARLA MUNICIPAL D FAZENDA

CATIN2GY R0

Chave de Acesso da NFS-e

420200822 104594600001 360000 0000002092512751 5852802

Mimera da NFS-e Compaténets da NFS-a Dats & Hore da emissBo da NFS-8

209 021212025 0212/2025 16:37:20

Nimero da DPS Sérle da DPS Data & Hora da emissBo da DPS

17488 1 0211202025 16:34.27 A mmenticdacs desta NFS.e pode ser vanfizada
peia Initura desie codigo QR ou pala consulia ds
chave e acesso no partal madoral da MFS-e

EMITENTE DA NFS-a CHEJ | CPF [ NIF IrvacrigBo Municipeal Telafona

Prestador do Sarvigo 10.458.460/0001-36 - (47) 3246-3178

Mome / Nome E-mai|

FACTOS ASSESSORIA CONTABIL SiS LTDA

Endarega
JAMAICA, 122, NACOES

Simples Nacionsl na Data de Competéncia

Optante - Microempresa ou Empresa de Pequeno Porta (ME/EFF)

CONTATO@FACTOSCONTABILIDADE COM.BR

Municiplo
Balnearic Camborid - SC

FRegime da Apuracio Tributdria pelo SN

CEP
B833B-250

Regime de apuracio dos tnbutos fedarais pelo Simplas Macional & o ISSGN
pela NFS-e conforme respectiva legislacdo municipal do tributo

TOMADOR DO SERVICO CHNPJ ! CPF | NIF IrvaerigBo Municipeal Telelona
07.535.740/0001-69 - {47) 3360-3298

Mome [ Mome Empresasisi E-mail

BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRC DAS NACOES -

Enderega Munleiplo CEP

RUA, 938, DAS MACOES Balnesrio Camborid - SC BEI3E-105

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAD IDENTIFICADD NA NFS-a
SERVICO PRESTADO
Cédiga da Tributagio Nacional Chdige de Tributagds Municipal Local da Prestagie

17.18.01 - Contabilidade, inclusive
sarvicos &cnicos e auxiliares.

Balneario Cambaorid - 5C

Pale da Prastagso

Descrigio do Servigo
HONORARIOS CONTABEIS
TRIBUTACAD MUMNICIPAL
Tributagio do ISSON Pais Resultado da Prestacdo do Servige  Munleiplo de Incidéinzla do ISS0N Regima Eapacial da Tribulsgls
Opsragao Tributave! - Balnedrio Camboril - 5C Sociedade de Profissionais
Tipo de Imunidada Suspensdo da Exigibdidade do 530N Himern Processs Suspenad Benaficie Munlcipsl
- Ma - -
\alor do Servigo Daaconts neondielonado Total DedugdesFedygles Célealy do BM
R$ 657,00 - - -
BC IS5GN Aliquota Aplicads Retengdo do [550N 1530M Apurado
RE 657,00 - HN&o Retida -
TRIBUTAGAD FEDERAL
IRRAF cP calL
PiS COFINS Retengdo do PISICOFING TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL
RE A% M&o Retida REQ
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servige Desconto Condichonada Desconta Incandiclonade 1250M Retida
R 657,00 RS R§ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retldas Walar Liquida da NFS-&
RE0.00 - RS 657,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTDS
Faderals Esladuals Municipals
1,00 % 1.00 % 1,00 %
INFORMAGOES COMPLEMENTARES

MBS 113022100

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



FACTOS ASSERSORIA CONTABIL 85 LTDA.
| Cédi D cilgho Ral. [T Walor
101 HOMORARIGE CONTABEIS 112025 1.0000 EST.C0
Total: EST.00
L]
| |
| |
Asntessoiia Contalsil 57/5 Lida.
ERL/ WL NS rr S O-2
[&T) ITe6-41T6
[&T) I256-31T7H
[47) 9B453-1186
contatoeffociescontabilidade.comuibr
B foctoscontabilidode
P PR P pe e e —
Recibo & Demonstrative de Falura
Pagador AL T Rl g - Bowrabbecadd £
4301 - BRI LCTECH, COMUHIT - DR R HP T8 TR0 16 E20E 2B0E. 0% 0250
Ras Pang W16 Galos i1 Docamaas Eapica o hicadn W ey
Oa% WRCODE B 1T BELRCARS CARRIDRIL S0 A
H i T i Dk o heied Hamsia (= ador do Ceourane
L=ty PR R B 1512125 85700
|- mancands § b ra e P Dhowcle ol e e L e [ A T P, ) i Coramne
ST oo el Aok de Pagaoor ddmvog b ek s

= Sicredi|748X|

T4891.12529 01B11.2260E4 03025.011036 1 120B0DI00ESTDD

Locsl on Fagarania

L= ]

154"IEEI]H|

Dluabyuad p2Ncia bantita Maumo apds o o i,
B i PARCTOS RSTESS DR COMTARL 545 LTV - BE - 1045 $661811.38 Ao rwliod. o 0w

B LRAAICE 122 - RACOIES - 88 136250 Bl hE AT CAMSOIT - S50 ZE0R 0300509
[=FTR SR S HermHa B9 D rEda [=TE e RS [ b

I 185TE CR | 2] ariiizozs 25201 1-2
g 3 Barces Oy Eip ks Camerds Waed i | ko s Do charmiiraes
A a H-T.Nl
PR (D OF LA T 0 30 e e [
0,3

FAOANVEL EM OUALCUER AGENCLS EANCARIA.
BPOS O VENCIMENTD, COWNFORME CORCICDES ARMND:

YRR Bprala o W ciead i cobrar Mudila do 2 00% 4

sk O f e o rame

=ik ks A

1A Bprala O N Ci D cobrar Junod da O 035 ao da = BT Sonbecic
" A00a 10 dos 90 vengimenlo, dyelo & PROTESTD =
ok b
Fagccd 1000 - EIZLIATECA COMUMNITARIA BEM-Y'IWER DO BAIRRD DAE MADDES - Séne 1 - CHRPJICPF. 07 2357400000158
AL PERL, 028
CAS HACOEE BE33E-105 BALMESRIC CAMEORIL 5C
N e s Codiga-ds Euay
Ficka sa

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



01/12:2025, 11:03

Banco do Brasil

GA3B01105882274T1
0111202025 11:03:36

[ty Consultas - Emissdo de comprovantes
81/12/2625 - BANCO DO BRASIL - 11:63:38
148981489 ai

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: B.C.BEM-WIVER CONVENIO
AGEMCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

7489112529919112266648302501103611 2960686065700
BENEFICIARIO:

FACTOS CONTABILIDADE

NOME FANTASIA:

FACTOS CONTABILIDADE

CNPI: 18,459,468/ 8001-36
BENEFICTARIO FIMAL:

FACTOS CONTABILIDADE

CNPI: 18.459.460/0801-36

PAGADOR

BIBLIOTECA COMUMITARIA BEM-VIVER DO
CHNPJ: @7.935.746/2001-69

NR. DOCUMENTO 128,183
DATA DE VENCIMENTOD 15/12/2625
DATA DO PAGAMENTO ©01,/12/20835
VALOR DO DOCUMENTO 657,08
VALOR COBRADC 657,08

Central de Atendimento BB

4804 @@l Capitais e regioes metropolitanas
BEGE 729 PB@1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e services transacionais.

SAC BB

BEBE 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

DERBE 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habitwais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
BEBE 729 BOEA

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouwidoria.

Transagio efetuads com sucesso por: JES32552 LIAS MEMACHD.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



= Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

w 935.740/0001-68) |BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO DAS NAC ]
P i e Acarngia =
Novembrai202 T yanzr02 | | " 07.16.25332.2375078-5 m e

W Racibo Declaragio: 5000008638350 PR I,

.

Compoaicic do Documerio de Arrecede gilc

r..}q.n e Priscipsl Hhuite Juras Toral
OF GEECOHTADY BEOUNADD - CONTELS [HRIWLTUAL 1.957, 48 1,457, 48
Bl €F SEOURADES - COHTRIBSINTES IMDIVEIDGAES - 1318
PAIIL 2828 WeRcimeanlolle 12/ 202
1135 CEINTRTR PREVTEERCEARLE EWFRERAEHFRENLDSA \.a6a, a0 1,864, 00
B4 CF PATRONAL - CONTMISUIHTES DHSTVISUATS
P IILIPE2S Wanimentn: 19/12/ 2825
WEAR  TRAF - EEMDIHENTO D TRARALMO ASSALARIAZO 20,30 20,38
#f TREF - REND D0 TARALED S5M VINCIHGO FSPSEGATTOTS
Pl 628 Wancimentol1eo12RMNEE
Tatain 1.0 TH 1.8, TE
I\, BENDA [larsloiS 7 Pigias: 11 1R (HA0 S
SSBO00DO0306  OGTSOSESPSIA  GOOTERIS3IS  297RO7E61120 AUTENTICAGAD MECANICA

Dd-cumnnh de An'nudﬂ.an ﬂi Rnuﬂn Federais
i ChEg 7 B T 1453

Ml OF 18DEIA2 JATSATES
Fagar abi: TSRS
aler: RR= ]

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8



01/12/2025, 11:55 Banco do Brasil

g G3340111490171161
¢ Consultas - Emissao de comprovantes HI22095 11000
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
01/12/2025 - AUTOATENDIMENTO - 11.55.01
1489301489 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC 881 Banco do Brasil S5.A.

Codigo de Barras 85860000030-5 9579@385253-6
53871625332-5 23758785112-0

Data do pagamento e1/12/2825
Mumero do Documento 087.16.25332.23750878-5
Valor Total 3.895,79

Modelo aprovade pelo Ato Declaratoric Executivo
Conjunto n2 @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 120104

AUTENTICACAD SISBB: B.28E.64C.C52.F@C.68A

Transacgao efetuada com sucesso por: JO706309 ALCEU PICONI PESCAROLL.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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DECLARD QUE RECEBI & PRESTAGAC OE SERWC O DESTE CONHECIMENT O EM FERFEITD ESTADD FELO OUE DOU PO CUMPROO O PRESENTE CONTRATO OE TRANSFORTE

CT-a05
DOCUMENTO 2001
SERIE 7

Homa TERMAING DAPE‘ES-TH;AIJ- DATAHORS
RG ASSINATLEA ! CARIMBO INICH D& PRESTACAD - DATAHORA
L OACTE-OS Dubros Scenlpos SAOOAL
Dercumvnia Auibar do Conhicimemo O -Rodovidrk
[Ny da Transpone Ektronica
TRANSPORTE COLETIWG FLAVIDTUR LT || MDO. | SERE NUMERD FL | DATAEHORA EMISSAD |INSC. SUF. DEST.
BE a7 BT Ha1 i O 2005 144814
RUA LIBIA, 223

MADGES - BEA33-230 - BALMEARKD
CAMBORL - 5C
FonaFax: 4 THB A BED
CHPHCRF: B0.75045R0001-05 Insc.Extadual:
EEATEASEY

[N

HEATH

TIFO OO CTE
O-Koimal

TPD DO SERVIEO
8- Transponie de
Possas

CHAVE DE ACESSO

4225 1280 7504 5800 (105 6706 7000 0020 5115 6078 8045

Consuka te dwmeniddada no pomal nackonal do CT-g, nosile da Salaz Aurciizadoa,

b @M Ao ietves o2 T2 endn oo bir

CFOF - NATURETA O& PRESTACAD
S159 - Prestands 42 Servico do Irassporic &
Erstabelezimenio comercial

FROTOCOLD DE AUTORIACAD DE USO
JAXISOSATI0EST

IKETICH OA PRESTAGAD
BALNEARID CAMBORIL - 50

PERCURSO DO WERCULO

TERMIND D4 FRESTACAD
BALNEARID CAMBORIO - 5C

TOMAODOR DO SERVIED: BIBLHOTECA COMUNITARLL BEM-YVER 00 BARRD OAS NACOES

ENDEREGO: s Pany 938 - Magbos
CHPNCRE. 07 935 740000153

WSCRICAD ESTADLML: ISENTD

Pal5: Brasil

MUKICIFD: BALNEARID CAMEDORID

FOME:

UF: 55 CEP- BB33B-105

INFORMACOES DA FRESTACAD D SERVIZO

OUANTIDADE DESCRICAD DOS SERYICOS PRESTADCS
an Lecacho vediula com motarsta
COWPONENTES DO VALOR 04 PRESTACAD OO0 SERVICT
Mo Vakor Mo Wakr Moms Valor WALOR CO SERVICC: 00,00
WALOR A RECEBE R 403,00
INFORMACOES RELATIVAS A0 IMFOST O
SITUACED TREUTARA BASE OE CALCULO WALDOR KCMS
Simpies Nociceal .00 AL ICMS 000 % RED.BLC M5 KMEET
INSE Fi% COFINS IR C5LL
CESERVACOES
CENTROEVEMTOS - 20011425
DAODE ESPECIFICOS DO MODAL RODOVLARID
TERMO DE AUTORIZACAD OE W OO RECETRO ESTAOUAL PLACA OO WECLED REMAVEM OO WVEICULD CHELCPF

FRETANMENTO 145

UE0 EXCLUSND DO EMSS0R 00 CT-E

RESERWADD AD FISCO

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALT TOMALTH
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0111252025, 18:17

| Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

GIM0115125940971
01212025 15:16:56

SISEB - SISTEMA DE IWFORMACOES BANCO DO BRASIL
B1,/12/2025 - AUTOATENDIMENTD = 15.16.57
1489301489 Boal

Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VWIVER CONVENIO
AGENCIA 62.854-8

in: ERARReAng2a25120118133146 1867366
CNPY DO PAGADOR: 7.935.746,/0001-69
VALOR: REABG, BB
TARIFA: R%3,96
DATA: 811272825 - 15:15:45

PAGO PARA: Transporte Coletivo Flaviotur Ltda
CHPY: B@.758.458/@681-85

CHAVE PIN: +5547999242442

INSTITULICAD: 74114842 CC IMWICRED LMIAD LTDA - UN
AGENCTIA: 1315 - CONTA: pdcdB808ed2001540600
TIMO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pede ser tarifada em até &,95%,
com valor maximo de R$lé,88. O valor definitivo
poderd ser censultado no EBOPJ.

Motificacao enviada em: @1/712/2825 -

DOCUMENTO: 122185
AUTENTICACAQ SISEB: F.15E.24F . F7C. AGA. E62

Central de Atendimente BB
494 epel

tonsultas, informacoes e serwicos transacicnais.

SAC BB

DESE 729 @f:2

Informacoes, reclamacees, cancelamento de predu-
tos e servicos.

Duvideria

DEBE 729 5678

Reclamacoes nao  selucionadas nos  canais
habitwais asgencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento 3 deficientes auditivos ou fala
BEBE 729 BOH88

Informacoes, reclamacees, cancelamento de cartao
e putros produtes e servicos de Ouvidoria.

Transagso efeluads com supesso por: JES22592 LIAS MEMACHO.

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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01/12/2025, 15:17 Banco do Brasil

g G3340115125840971

Consultas - Emissao de comprovantes CINZ2025 451722

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DD BRASIL

@1/12/2025 - AUTOATENDIMENTO = 15.17.24

1489301489 aaal
Comprovante Pix

CLIEMWTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 62.854-8
S=ssssssssssssssssssssssssssssEssssssssssssssssss
SOBRE A TRANSACAO

ID: E20opee8e20251201181831539812867
CNP] DO PAGADOR: 7.935.740/0081-69
VALOR: R$455, B0
TARLFA: R$4,58
DATA: @1/12/2025 - 15:16:14

PAGO PARA: Wips Express
CNPY: 47.202.146/0821-83
CHAVE PIX: 47202146000183
INSTITUICAD: @9512539 CC DA FOZ DO RIO ITAJAL AC
AGEMNCIA: 8183 - CONTA: f@dcooogeaoelfladass
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor maximo de R$18,88. 0 wvalor definitive
podera ser consultado no BBDPID.
Notificacao enviada em: @1/12/2825 - 15:16:15
EENENSERE AN RN NN
DOCUMENTD: 1208186
AUTENTICACAD SISBE: E.66A.502.FCB.ETB.EBC
NS AN NSNS N RN
Central de Atendimento BB
4884 o8l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

aaee 719 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

a8pe 729 5678

Reclamacoes nao  solucionadas nos  canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimenta.

Atendimento a deficientes auditives ou fala
eae T29 8eB8

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao afeluada com sucesso por: JEB3ZEE2 LIAS MENACHO.

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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J Efetivado

Compro de Pix enviodo
Valor
5,80
Data/ Hora
01/12/2025 - 16:27:25
Valar Data 1B transagdo
RS 5,80 01/12/2025 12011 10370472
16:27:25
Cadigo da operagio
56403562044
o Pix realizede com sucessol
Chave de seguranca
KLTNLSQ1C2TVFUES
IR0 chalivdon Chave Pix
Homs 07935740000169
BIBLIOTECA COMUNITARIA BEM-VIVER DO BAIRRO S
DAS NACOES i
0,05
CHp)
07.935.740/0001-69
@ Vech podecd cansultar fulvramants asia 8 culat fransagSan
Imstiuic na item *Minhas TransagSes*, epsBo “Conse fas -
i Compravantas”
BANCO DO BRASIL 5.A.
® *
Dados do pogadar

Move Fix Favoritor Compartithar

Mome
RAIZ CONSULTORIA EMPRESARIAL

Vel
Veltar

Caso tenha dividos ou e recanhesn esta ransagdo, ente e conlaty
eom o AlE CAIXA & informe o D do TrarsagGo presante neshe

comprayarte.

Dados do transago

Sitvagio

Als CAXA: 4004 0104 [Capilais & Regides Metopalianas)
Al8 CAIXA: CBOO 104 O 104 {Damais regier)

Pessoas com deficiéncio ouditive: 0800 724 2492

SAC CAIXA: DBOO 726 0101

OCuvidorio: DB0O 725 7474

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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Tl R S TALAUAL IR R D ESTALAA L D0 SUBST. THE CRFERFS

IEGEE

CESTIATARKIREVETEHTE

WO EISAZ O S OCIRL CRFCMAL DATA DA EMSSRD

B B BOTIECA COMIRITASLS 1 E WA WTWE R D GARPOD DS RACTES AR MO B EASABUS 15 S108

EADERECS A BT RITE cen DLTA DA CHTRALLAS ALLLE,

ALA PE L, S HADOES [FAFHT

Wi HBCSFHD UF | POREFAN FSCRIGAD ESTASUAL HEEA BE £ HTRASWELAIS

ERLIER P MR AL R ASIL] =

FATURRAS E DUFLICATRAS

CALCULD IMPOS T

BASE DE CALOULO D0 LS WALOR DO ICMS BASE DE CALCULO OG0 ICMS 5T WAL DO NS 5T VALDR TOTAL DO5 PRODUTOS

[ 3 [ LY [T

VALDA B0 FRETE WALDR: D SEGLFR0 EESOONTS CAITAAS GESPESAS AOEEE. VALDE DO P VALDHE TOTAL DA RISTA

[0 am am [ [ [T

TRANSPOR TAODENTILUME TEA RSP DR TADOS

FLAZAL SCIAL FRETE POR LOWTA COMGO ANTT | MACADOVERLLG | F | ChPACPE

& - Bem Froas

Im:mm MR P F | IMSCSICAD EYTADLAL |

Inm.l.hrm.n: CAFECE WAREA HURCRALAS FESE DRITD PE SO LI I
AL CREITR

[=. - }I.] Imﬂ- Lp="1] [ =L ooe (L -8 om LA UWT. LR TOFIAL L 4= | R 8. | e =" 1

1 RS AT IELTHE BD E2 un = 11%-=- 4 T b= A asa o= 13

r O AL AT I Elm ea . EE - - I D I [ 2 ams ama -1 2 ams

CALCULD DO ISSaN

el P L B AL VALOR TOTAL DG SCRIC0S BAKE D6 CHLE L Do S WAL D0 ST

D&0 0% ADHC ICRATE

P TR AN SO AL B TR |

FEIDTYADT AL FRED
el T T P Rl
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g Consultas - Emissdo de comprovantes

EMPESA

G33680116308911531
011212025 16:32.58

SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

B81/12/2825 - AUTOATENDIMENTO - 16.33.08

1489391489 =L
Comprovante Pix

CLIENTE: B.C.BEM-VIVER CONVENIO
AGEMCTA: 14859-3 CONTA: 62.854-8

SOBRE A TRANSACAD

10: EOBBReABIZA251201193849281459257
CNPI DO PAGADOR: 7.935,740/0081-69
VALOR: RE458, B0
TARIFA: %4, 45
DATA: 91/12/2025 - 16:32:33

PAGO PARA: Adriana Notari

Esta transacdo pode ser tarifada em até 8,95%,
com valor maximo de R$19,88. 0 valor definitivo
poderd ser consultade mo BBDPJ.

Notificacao enviada em: @1/12/2625 - 16:32:34

DOCUMENTO: 128187
AUTENTICACAD SISBB: 7.BE2.CE1.FEB.170.F14

Central de Atendimemto BB
484 a8l
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

BERE 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

BERE 729 5673

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala
BEBD 729 BOEE

Informacoes, reclamacoes, cancelamente de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagio efetuada com sucesso por: JES32552 LIAS MENACHD

Assinado por 2 pessoas: PEDRO HENRIQUE NICHELE e OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH
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MINISTERIO DA FAZENDA
SECRETARIA ESPECIAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
Recibo de Entrega da Declaragio de Débitos & Crédilos Tributérics Federals - DCTFWeb

CNPJICPF]OT 535, F40/0001-69
Woma[BIBLIOTECA COMUMITARLA BEM-VIVER DO BAIRRD DAS MAGOES
Pariodo de apuragio] 1172026
Declaragio Retifi &0
Identificacdo da apuracio de débitos[3507T4664TE | eSocial

Taotalizagdo dos tributos apurados no periodo

Tribubes) Débilos Apurades | Salde a Pagar |
Coniribulgie Previdenclaria Segurades| RS 1.027 40 RS 1.027 40
Contribulgio Previdencliria Pwm! RE 1.088, RIS 1.668,00)
Contribulgio para Outras Entidados & Fundos| RS0, R3 0,00
Contribulcbes Diversas) RS 0,00 F§ 0,00
COFINS| RS 0,00 [it] u.uﬂ
COSIRF| R5 0,00] RS 0,0
CPss| RS 0,00] RS 0,00]
csLL RS 0,00] R 0,00
CERF] RS 0,00 RS 0,00
1OF] RS 0,00 A3 0,000
1Pl RS 0,00] RS 0,00
IRPJ RS 0,00] Fi5 0,00
IRRF} R$ 200,38 RE 200,38
Pis| RS 0,00 R 0,00
RET/Pagamanis Unificadal RS 0,00 RS 0,00
TOTAL) RE 3.085, 75 RS 2.085, 78

O praganta Recibo de Entrega da DETF&eb contém a franscrigho da Ficha Resumo da referida declaragdo, qua constis
confissio de divida, de forma irretratdvel, dos tibulos declarados. Fica o declarante ciente de gue of Iribufos declarados na
CTFWeb & nao pages sarBo enviados para inscrigio em Divida Ava da Unigo, condorme o disposto no pardgrafo 2 do artlgs 5°
do Decreto-Lal n® 2,124, de 12 da junho de 1884, combinado com a Poraria MF n* 118, do 28 de junho de 1984, astando o
declarante sujeilo ainda a:

1) Sobra o tribuine ndo pagos ou ndo recolhides noe prazos begals Inclirdo mults & jurcs de mara, nos termes do art. 69 da Led
n® 9450, de 2T de dazambro de 1998, combinado com o ad. 36 da Lai n® 8.212, da 24 de julho de 1991;

2) inclus®o no Cadasiro informalive de Créditas o Qultados do Selor Pdblico Federal (CADIN], impedindo oparagies de crédilo
oM recursns plblicos, a concessdo oe ncantivos fiscats e financalres & 8 celabragio de conwdnlos e similanes que amvoheam
desambalse da recursos plbicos o respaciives aditamandos (Lai n® 100522, de 19 de jubo de 200@);

3) encaminhaments @o Minisléss Publce Federal de Represanlag@o Figcal para Fing Pansis nos casos que, sm lese, tenha
acomdo crma contra & ordam tibuténa ou contra & previdéncia sociel, por deixar da recolhar, no prazo legal, velor da tribute ow
de confribuigho social, descontade ou cobrado, na qualidade de sujelio passivo de obrigagio e que deveria recolher sos cofres
pUbicos (Led n° 8.137, de Z7 de cazambro de 1990 & Codigo Peanal).

Mo caso da falta da apresamacio ou de apresentacdo ds declaraclo com Incomegias oU omissdes, o contribuints ficard sujelbs 4=
multas previstas no artign 32-4 da Led n® 82312, de 1991, & no art. ™ da Lai n® 10426, de 24 da abril de 2002

Mo surtirio efeiios as retificagtes de informacfies prestadas na DETFWaeb que predendam excluir ou reduzir débsos:

s arviados para inscricio em Dhida ASva da Linido, sefam sles saldos a pagar ou valores apurados em procedimento de
auditaria inberna;

= inclulgos em parcelaments defando;

» qua tenham sido objeto de declarapiio de compensacéio ndo passivel de retficaciio ou cancelamanto,

Também ndo suririo efefios ae reSflcagbes de débltos de tributos em redaciio Bos quals o sujelio passive fenha sido objeto de
procadimanto Sscal adou nos casos am que a apeseniacio da declaragio ocoma apds o prazo decadencial,

Dados do Representante da Pessoa Juridica
WomalL |45 MENACHO

CPF
Telefoms|
Recibo de Entrega da DETFWeb
| | |

DCTFWeb recebida via Internet pelo Agents Receptor SERPRO em|26/11/2025 16:31:41
N® do recibo de entregal0000050000408636350

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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Biblioteca Comunitaria Bem Viver
Fua Pene, 838, Baimro das Napées, Balpeario Camborin'SC CEP 28.338-103
Fome: {47) 8904 01084 e-mail: bakblictecaconmmitariabenn e @ email com

Ler e praciso

RELATORIO DE ATIVIDADES

ENTIDADE: BIBLIOTECA BEM VIVER DO BAIRRO DAS NAGOES
18 ADITIVO AQ TERMO DE COLABORAGAQ FMDCA N° 08/2023
PERIODO: de 01/11/2025 a 30/11/2025 - Etapa 11

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAD, DURANTE O PERIODO, NO
AMBITO DO PROJETO:

Mo mes de novembro, 28 criangas participaram das atividades do projeto. Foram realizadas 16
agbes de reforgo escolar (Meta 01), totalizando cerca de 447 atendimentos, com foco no apoio
as dificuldades de aprendizagem, organizagao das tarefas e fortalecimento das habilidades
basicas de |leitura, escrita e raciocinio. Ma Meta 02, ocorreram 14 atividades, somando 421
atendimentos, voltadas ao desenvolvimento de habilidades socioemocionais, convivencia e
manejo de conflitos. Quanto & Meta 04, foram realizadas 5 atividades, com aproximadamente
150 atendimentos, envolvendo dinamicas sobre vinculos familiares, valorizagao pessoal,
socializagdo e estimulos sensoriais, o que contribuiu para maior integragdo, melhora na
expressaoc emocional & fortalecimento da avtoestima. Embora a Meta 03 nao previsse agbes
fixas, foram realizados trés passeios culturais: no dia 17/11, com 26 criangas ao Colégio COC
de Balneario Camborit; no dia 24/11, com 23 criangas ao Projeto SESC Floriandpolis; e no dia
2911, com 28 criangas ac evento lluminare - Crguestra Filarmdnica, totalizando 75
atendimentos, que ampliaram o repertario cultural, a8 motivagao & o engajamento dos
participantes,

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO DO CONVENIO

OBJETIVO GERAL DO PROJETO QBJETO DE PARCERIA

Termo de Colaboragao, decorrente de
Atendimento sociocultural & | chamamento publice tem por cbjsto o
criancasfadolescentes  em  situacdo  de| atendimento sociocultural a criangas e
vuinerabilidade social e suas familias atraveés | adolescentes Em situacao de
da oferta de atividades diversas para 28| vulnerabilidade social e suas familias,
crigngas/adolescentes com idade de 07 a J4 | através da oferta de atividades diversas
anos  contribuindo  para & integragdo, | para 28 criancas e adolescentes com idade
socializagdo e melhor desempenho escolar. de 7 a 14 anos, contribuindo para a
integracéo,  socializagdo e melhor
desempenho escolar, conforme detalhado
no Plano de Trabalho

Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8 e informe o cédigo 22F6-3BD4-A61D-80E8
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3. OBIJETIVOS ESPECIFICOS:

META 01- Oferecer atividades de reforgo escolar
NO de thl“ ge Dificuldade
. . atendime atendim Dados qualitativos s
Atwidade prevista entos encontrada
ntos . alecancados
. realizad L
previstos
0%
20 atividades com 580 447 - . | Maoc  foram
. Ampliacao e compreensaoc
duragao de duas horas . encontradas
de conteudos o
dificuldades
META 02 - Atividades livres
N de thl“ ge Dificuldade
. atendim o 5
. . atendime Dados qualitativos
Atwidade prevista entos encontrada
ntos . alecancados
i realizad L
previstos
0%
20  atividades com 560 421 - . u Maoc  foram
. Ampliacao das interagoes
duragac de duas encontradas
em grupo .
horas dificuldades
META 03 - Realizacio de passeios culturais
M de Dificuldade
. . atendim N? de atendimentos D?du_s s
Atividade prevista entos . qualitativos | encontrada
. realizados
previsto alcancados 8
8
Menhuma 75
26 criancas em visita
ao Colegic COC de
Balnedrio Camboril;
23 criancas em visita Convivéncia e
ao Projeto SESC ampliagac do | Sem
cultural
26 criancas ao evento
lluminare - Orguestra
Filarmdnica Centro de
eventos de BC
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META 04 - Acompanhamento pedagdgico/psicolégico

N? de N de Dificuldade
atendim | atendim o 5
. . Dados qualitativos
Atividade prevista entos entos encontrada
. . alcangados
previsto | realizad 8
8 05
Cinco atividades 140 150 Maior integracao e| Nac foram
fortalecimento da | encontradas
gutoestima. dificuldades
4, PUBLICO ATENDIDO
o
0 2 @
5 5 i g E | 2
5 & @ 3 = =
= u =] = o E
& = - = w
<
Mamero de atendidos Previsio 20 2 28 56
pelo projeto Realizado 28 2 28 56
Mamero de atendidos .
L Realizado
indiretos
Outras atividades — Realizado
Mamero total de )
. Realizado 26 2 i} i} 28 56
atendidos

5. QUTRAS DE.'.EEFHMQE}EE E COMENTARIOS:
Apesar dos feriados e da emenda de feriado no periodo, as atividades alcangaram mais de 75%
do previsto para o més, destacando-se que a Meta 3 ja superou a meta estabelecida para o

periodo.

Balneario Camborid, 30 de novembro de 2025

Maria Aparecida Ferracini Piconi

Coordenagao técnica
Biblicteca Bem Viver
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1) VERIFICACAO DAS
ASSINATURAS

Cddigo para verificacdo: 22F6-3BD4-A61D-80E8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatarios nas datas indicadas:

[V 4 PEDRO HENRIQUE NICHELE (CPF 051.XXX.XXX-43) em 08/12/2025 10:34:02 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

IV 4 OMAR MOHAMAD ALI TOMALIH (CPF 922.XXX.XXX-20) em 09/12/2025 13:32:06 GMT-03:00

Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificagdo por meio do link:

https://bc.1doc.com.br/verificacao/22F6-3BD4-A61D-80E8
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